
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНСТИТУТ УСОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ ВРАЧЕЙ» 

 

(ГАУ ДПО 

«ИНСТИТУТ УСОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ ВРАЧЕЙ» 

МИНЗДРАВА ЧУВАШИИ) 

 

 

П Р И К А З  

20.08.2025  № 53-орд 

г. Чебоксары 

  

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

СЫВЛĂХ  СЫХЛАВ  МИНИСТЕРСТВИ 

 
«ВРАЧСЕН ĂСТАЛĂХНЕ ŸСТЕРЕКЕН ИНСТИТУТ» 

ХУШМА ПРОФЕССИ ВĔРЕНĔВĔН ХĂЙ ТЫТĂМЛĂ 

ПАТШАЛĂХ УЧРЕЖДЕНИЙĔ 

 

 
ЧР СЫВЛĂХ СЫХЛАВ МИНИСТЕРСТВИН  

«ВРАЧСЕН ĂСТАЛĂХНЕ ŸСТЕРЕКЕН ИНСТИТУЧĔ»   

 
 

 

П Р И К А З  

20.08.2025 53-орд № 

Шупашкар хули    

 

О зачислении на места по договорам об 

образовании на обучение по 

образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры  
 

 

 

На основании протокола приемной комиссии ГАУ ДПО «Институт 

усовершенствования врачей» Минздрава Чувашии  № 8 от 20.08.2025 г. п р и к а з ы в а ю :  

1. Зачислить нижеперечисленных граждан Российской Федерации с 1 сентября 2025 г. 

на обучение по очной форме по программам высшего образования – программам 

ординатуры по специальностям:  

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кол-во баллов 

31.08.01 АКУШЕРСТВО И ГИНЕКОЛОГИЯ 

1.  Сохова Ксения Юрьевна 178 

2.  Яковлева Татьяна Леонидовна 177 

3.  Сенаторова Валерия Дмитриевна 176 

4.  Петрова Клавдия Геннадьевна 173 

5.  Куликова Екатерина Андреевна 111 

6.  Герасимова Анна Игоревна 107 

31.08.02 АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ-РЕАНИМАТОЛОГИЯ 

1.  Дергунова Дарья Николаевна 178 

2.  Гиздатуллина Рамиля Рамилевна 171 

3.  Николаев Денис Андрианович 98 

31.08.18 НЕОНАТОЛОГИЯ 

1. Бельцова Софья Дмитриевна 155 

2. Файзуллина Елена Сергеевна 111 

31.08.19 ПЕДИАТРИЯ 

1.  Виндерлих Марина Евгеньевна 266 

2.  Кольцова Анастасия Константиновна 96 

3.  Семенов Михаил Николаевич 91 

31.08.32 ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЯ 

1.  Чистякова Виктория Ирековна 273 

2.  Рыбкина Дарья Игоревна 273 

3.  Васильева Ксения Дмитриевна 215 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Гурьянова Евгения Аркадьевна
Должность: ректор
Дата подписания: 20.08.2025 15:56:52
Уникальный программный ключ:
f28824c28afe83836dbe41230315c3e77dac41fc



 

2 

 

4.  Жирнова Евгения Алексеевна 198 

5.  Филиппова Татьяна Юрьевна 197 

6.  Абрамова Анастасия Владимировна 196 

7.  Ефремова Снежанна Ивановна 192 

8.  Иванова Вероника Сергеевна 192 

9.  Германова Ксения Робертовна 190 

10.  Лукоянова Полина Вадимовна 188 

11.  Кадыкова Анастасия Анатольевна 185 

12.  Ильина Ольга Викторовна 185 

13.  Никитина Софья Александровна 180 

14.  Павлова Анастасия Андреевна 168 

15.  Урманова Алия Рашидовна 167 

16.  Шингалова Анастасия Вячеславовна 155 

17.  Смирнова Анастасия Петровна 153 

31.08.39 ЛЕЧЕБНАЯ ФИЗКУЛЬТУРА И СПОРТИВНАЯ МЕДИЦИНА 

1.  Капитонова Татьяна Витальевна 130 

2.  Пелевина Екатерина Алексеевна 125 

3.  Нестерова Анна Сергеевна 98 

4.  Яранова Полина Сергеевна 92 

31.08.42 НЕВРОЛОГИЯ 

1.  Мунтян Вера Витальевна 246 

2.  Гордеева Эделина Олеговна 178 

3.  Бортникова Ольга Александровна 102 

4.  Ивакова Татьяна Юрьевна 98 

5.  Юсуфова Мафтуна Максуд кизи 95 

6.  Яковлева Александра Владимировна 93 

7.  Ефремов Глеб Сергеевич 88 

31.08.49 ТЕРАПИЯ 

1.  Аввакумова Анна Георгиевна 323 

2.  Уляндина Мария Евгеньевна 301 

3.  Николаева Кристина Рудольфовна 285 

4.  Саримова Саида Шухрат кизи 266 

5.  Музякова Елена Витальевна 265 

6.  Гильманов Ильнур Ильязович 258 

7.  Иванова Юлия Сергеевна 252 

8.  Иванова Вероника Витальевна 243 

9.  Якимов Николай Викторович 240 

10.  Морозова Ксения Андреевна 228 

11.  Терехина Анна Евгеньевна 223 

12.  Анатольева Галина Валерьевна 205 

13.  Мазильникова Анастасия Вадимовна 206 

31.08.53 ЭНДОКРИНОЛОГИЯ 

1.  Охотникова Лаура Сергеевна 260 

2.  Мушкина Юлия Владимировна 250 



 

3 

 

3.  Осипова Анастасия Николаевна 212 

4.  Шарипова Алсу Рустемовна 178 

5.  Романова Ольга Витальевна 178 

6.  Минсагирова Эльвина Ильдусовна 140 

7.  Иванов Марат Андреевич 130 

8.  Евдокимов Дмитрий Иванович 127 

9.  Кувакалова Алсу Рестемовна 123 

10.  Хамбикова Лилия Маратовна 118 

11.  Ялыгина Екатерина Александровна 117 

12.  Илюхина Ксения Николаевна 113 

13.  Минетуллова Алсу Решитовна 98 

14.  Краснова Ольга Владимировна 98 

15.  Сапаркина Екатерина Александровна 92 

31.08.54 ОБЩАЯ ВРАЧЕБНАЯ ПРАКТИКА (СЕМЕЙНАЯ МЕДИЦИНА) 

1. Харисова Рузиля Рамилевна 220 

2. Степанова Анастасия Анатольевна 208 

3. Тямина Виктория Сергеевна 115 

4. Какшанова Татьяна Николаевна 96 

31.08.58 ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЯ 

1.  Зайцева Марина Викторовна 246 

2.  Волков Денис Игоревич 240 

3.  Таразанова Наталия Дмитриевна 216 

4.  Дергачева Анастасия Анатольевна 176 

5.  Чернова Анастасия Юрьевна 148 

6.  Муллина Наталия Юрьевна 135 

7.  Фёдорова Юлия Владимировна 121 

8.  Аль Хмад Махмуд 96 

9.  Джафаров Айдын Алим оглы 96 

31.08.59 ОФТАЛЬМОЛОГИЯ 

1.  Христофорова Татьяна Сергеевна 255 

2.  Тюкина Елена Сергеевна 252 

3.  Петькова Виктория Анатольевна 217 

4.  Павлова Юлия Александровна 202 

5.  Кузьмин Евгений Юрьевич 183 

6.  Афиногенова Валерия Алексеевна 180 

7.  Башмакова Анастасия Александровна 162 

8.  Старцева Анастасия Александровна 141 

9.  Машрафзода Мехрнуш 130 

10.  Морозова Анастасия Владимировна 115 

11.  Ефимова Алла Альбертовна 113 

12.  Прохорова Ксения Владимировна 111 

13.  Ерлыгина Анастасия Сергеевна 110 

31.08.71 ОРГАНИЗАЦИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И ОБЩЕСТВЕННОЕ ЗДОРОВЬЕ 

1. Сухарев Михаил Алексеевич 95 

2. Макарова Олеся Олеговна 87 



 

4 

 

3. Киняшева Наталия Андреевна 85 

31.08.72 СТОМАТОЛОГИЯ ОБЩЕЙ ПРАКТИКИ 

1.  Хайрутдинова Дания Феридовна 295 

2.  Алиева Аида Эльшан кызы 290 

3.  Мясникова Евгения Владимировна 281 

4.  Игнатова Дина Павловна 275 

5.  Игнатов Алексей Сергеевич 270 

6.  Литфуллина Луиза Ильгизаровна 270 

7.  Ижутова Дарья Алексеевна 268 

8.  Хайлов Михаил Андреевич 266 

9.  Доренская Лада Вадимовна 250 

10.  Шабоян Акоб Маисович 250 

11.  Булин Николай Александрович 248 

12.  Смирнова Юлия Мирославовна 246 

13.  Блохина Екатерина Павловна 245 

14.  Гасперт Артём Игоревич 243 

15.  Баранов Николай Васильевич 243 

16.  Магадеев Ленар Альбертович 243 

17.  Саркисян Давид Артурович 241 

18.  Багров Анатолий Юрьевич 241 

19.  Булатов Эмиль Робисович 240 

31.08.73 СТОМАТОЛОГИЯ ТЕРАПЕВТИЧЕСКАЯ 

1.  Сысоева Кристина Александровна 241 

2.  Гриценко Марина Геннадьевна 238 

3.  Добросмыслова Лада Юрьевна 236 

4.  Хабибуллина Айгуль Насимовна 230 

5.  Тимофеева Фирдания Минебелиевна 228 

6.  Сулейманова Миляуша Анваровна 220 

7.  Сахабиева Амина Мансуровна 216 

8.  Данилова Дарья Вячеславовна 215 

9.  Курицына Анна Вячеславовна 196 

10.  Кузьмина Анна Александровна 195 

11.  Петрова Виолетта Алексеевна 192 

12.  Кашкова Татьяна Эдуардовна 191 

13.  Мартьянова Екатерина Дмитриевна 182 

14.  Храмова Яна Евгеньевна 115 

15.  Галиева Лейсан Робертовна 115 

16.  Морозова Мария Александровна 98 

17.  Чернова Алла Владимировна 83 

31.08.74 СТОМАТОЛОГИЯ ХИРУРГИЧЕСКАЯ 

1.  Соловьев Данила Андреевич 276 

2.  Краснов Антон Валентинович 265 

3.  Мироян Гия Нугзарович 258 

4.  Курбанов Микаил Тагирмирзоевич 250 



 

5 

 

5.  Нимаков Вадим Владиславович 248 

6.  Федоров Евгений Николаевич 246 

7.  Галеев Азат Рафикович 245 

8.  Якубович Юлиан Юрьевич 243 

9.  Хабибуллин Ильяс Булатович 240 

10.  Зиннатуллин Артур Камилевич 240 

11.  Урбан Александра Ивановна 238 

12.  Шугаев Александр Сергеевич 236 

13.  Архипов Павел Альбертович 236 

14.  Фадеев Сергей Алексеевич 233 

15.  Мавлютова Зарина Ильдаровна 232 

16.  Савельева Анна Андреевна 230 

17.  Инородцева Ольга Вячеславовна 228 

18.  Захарова Татьяна Викторовна 221 

19.  Олин Михаил Викторович 221 

20.  Грехов Евгений Юрьевич 213 

31.08.75 СТОМАТОЛОГИЯ ОРТОПЕДИЧЕСКАЯ 

1.  Сафиуллина Алина Маратовна 270 

2.  Абдуллина Лилия Ринатовна 256 

3.  Быков Николай Юрьевич 246 

4.  Шемшединов Альмир Сенатович 243 

5.  Гусаров Андрей Сергеевич 243 

6.  Петрова Ирина Юрьевна 241 

7.  Кабирова Айгуль Ринатовна 240 

8.  Никитин Никита Игоревич 235 

9.  Шагивалеев Булат Талгатович 231 

10.  Игнатченко Артем Олегович 230 

11.  Кулыгина Юлия Александровна 215 

12.  Зайцева Лана Сергеевна 211 

13.  Мустафина Айгуль Гумеровна 205 

14.  Пашаева Эльвираханым Рафаиловна 197 

15.  Тазетдинов Ильшат Вагизович 197 

16.  Хасанов Булат Ильнарович 197 

17.  Казанцева Екатерина Руслановна 195 

18.  Шайдуллин Фарид Агземович 192 

19.  Гвоздева Виктория Владимировна 191 

20.  Егоров Константин Валерьевич 191 

31.08.76 СТОМАТОЛОГИЯ ДЕТСКАЯ 

1.  Карпачев Иван Андреевич 246 

2.  Ерзукова Эльвира Сергеевна 238 

3.  Валеева Розалина Вакифовна 236 

4.  Михайлова Алсу Рауисовна 226 

5.  Фатахутдинов Руслан Наильевич 225 

6.  Ншанян Нели Андраниковна 196 

7.  Степанова Виктория Владимировна 186 



 

6 

 

8.  Никандрова Елена Вадимовна 181 

9.  Кокшева Диана Александровна 180 

10.  Азатян Нунэ Вачагановна 178 

11.  Сысуева Анна Александровна 128 

12.  Стробыкина Мария Николаевна 120 

13.  Кудрявцева Яна Сергеевна 118 

14.  Хисамиева Ралина Ильдаровна 117 

15.  Емельянова Виолетта Андреевна 92 

16.  Романова Наталия Олеговна 92 

17.  Нигмадзянова Виолетта Николаевна 91 

18.  Сергиенко Виктория Сергеевна 81 

19.  Галкина Анюта Игоревна 76 

31.08.77 ОРТОДОНТИЯ 

1.  Сандыркина Елена Михайловна 300 

2.  Дюкина Александра Николаевна 275 

3.  Калакова Гузелия Ирековна 272 

4.  Модянова Анна Сергеевна 266 

5.  Лятифова Арзу Виляровна 266 

6.  Титилкина Анастасия Андреевна 266 

7.  Калимуллина Ралина Динаровна 260 

8.  Гагаринова Мария Алексеевна 260 

9.  Шатур Мария Сергеевна 256 

10.  Архипова Анжела Евгеньевна 252 

11.  Яковлева Марина Владимировна 251 

12.  Зыкова Мария Евгеньевна 251 

13.  Ашихмина Наталия Александровна 246 

14.  Журавлева Анастасия Валерьевна 243 

15.  Бикмуллина Регина Реисовна 242 

16.  Бойцова Екатерина Юрьевна 240 

17.  Иванова Александра Геннадьевна 240 

18.  Николаева Елизавета Александровна 238 

19.  Зайцева Агнесса Ростиславна 235 

20.  Николаев Вячеслав Ильич 235 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

И.о. ректора С.В. Шадрин 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-20T15:53:38+0300
	Шадрин Сергей Владимирович




